
RAADSBESLUIT 
D/22/047806 
Z/21/035000 

  

  
Onderwerp: Zienswijze op de gewijzigde begroting Ferm Werk 2022 - 2025  

  
 
De raad van de gemeente Woerden; 
 
gelezen het voorstel d.d. 11 januari 2022 van: 
- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in artikel 35 lid 3 Wet gemeenschappelijke regelingen juncto artikel 23 lid 4 van 
de Gemeenschappelijke Regeling Ferm Werk; 
 

b e s l u i t: 
 

1. Kennis te nemen van de gewijzigde begroting 2022-2025 van Ferm Werk. 
2. De zienswijze op de gewijzigde begroting 2022-2025 met kenmerk D/22/047823 vast te stellen, 

waarin de volgende aandachtspunten zijn opgenomen: 
 

a. meer SMART maken van hulpvraag, doel en in te zetten middelen; 
b. meer transparantie in de begroting van de diensten die worden geleverd; 
c. overzicht van de te leveren diensten en bijbehorende kosten; 
d. de aangekondigde nota ‘inzicht in efficiency en effectiviteit’ met aandacht voor de punten a 

t/m c; 
e. een kostenverdeelmodel waarbij de kosten zoveel mogelijk overeenkomstig de werkelijke 

afname van diensten worden verdeeld; 
f. onderzoek naar de verdere invulling van de bezuinigingen vanuit de strategische 

heroriëntatie: 
g. analyse van de natuurlijke afbouw Wsw; 
h. de ontwikkeling van een richtinggevend kader om in de toekomst meer inzicht te hebben in 

uitvoeringskosten, investeringen dan wel bezuinigingen. 
 

3. De verhoging van de gemeentelijke bijdrage voor de jaren 2022-2025 van respectievelijk 
€ 113.620, € 46.895, € 250.191 en € 216.565 bij de Voorjaarsrapportage/kadernota 2022 te 
verwerken in de meerjarenraming van de gemeentelijke begroting. 

4. De zienswijze middels bijgevoegde brief (kenmerk D/22/047823) te sturen aan het bestuur van 
Ferm Werk. 

 
 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op 
24 februari 2022 

 

 
 

De griffier, 
 
 
 
 
drs. M.J.W. Tobeas     

 

De voorzitter, 
 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 



 


